



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br  
Rua Prof. Manoel Martiniano. n° 150. Centro. São João do Sabugi. RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

**NOTA DE EMPENHO**

NÚMERO DO EMPENHO <b>012305230011</b>	DATA <b>23/05/2023</b>	TIPO <b>ORDINÁRIO</b>	PROCESSO <b>012305230011</b>	VALOR EMPENHADO <b>R\$ 1.999,56</b>
SALDO ANTERIOR ORÇAMENT. <b>R\$ 46.474,93</b>	SALDO ATUAL <b>R\$ 44.475,37</b>			
LICITAÇÃO: SRP - PREGÃO PRESENCIAL - 001/2023		PROC. LICITAÇÃO: 017/2023	Nº RECIBO: 366158	DT.LICIT.: 13/03/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Presencial - Lei 10.520/02, art. 1º		Nº CONTRATO: 0012023	ORDEM C/S:	Nº Pre-Emp.:

UNIDADE GESTORA	C129	CAM.MUN.SAO JOAO DO SABUGI
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	01	CAMARA MUNICIPAL
FUNÇÃO	01	LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÃO	031	ACAO LEGISLATIVA
PROGRAMA	0020	MELHORIA ORGANIZACIONAL
PROJETO/ATIVIDADE	2114	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
ELEMENTO	3390300000	Material de consumo
SUB-ELEMENTO	06	Generos de Alimentacao
FONTE	15000000	Recursos nao vinculados de Impostos
ESFERA	F	FISCAL

Ficha : 8570

Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maior	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
0.00	0.00	0.00	0.00	1999.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CREDOR: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS ME	CPF/CNPJ: 08.528.705/0001-98	CÓDIGO: 1631
ENDEREÇO: RUA JOSE PERMINIO	SAO JOAO DO SABUGI/RN	CEP: 59310-000
BANCO: 237	AGÊNCIA: 1038-	CONTA: 551213-1

**VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A**

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CONFORME SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0017/2023; ORDEM DE COMPRA Nº 009/2023.

COD.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN	QUANT	PREÇO UNIT.	TOTAL
336	BISCOITO PALITO	PC	18,000	5,2800	95,04
1724	Bolacha comum	PC	15,000	4,8200	72,30
1730	Copo descartável material reciclável, café de 50ml, c/ 100 unidades	PC	5,000	4,2200	21,10
4450	AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO, PCT C/ 1KG, BRANCA E COM INFORMAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO NA EMBALAGEM.	PC	17,000	3,9100	66,47
4451	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, GALÃO DE 20L, PRÓPRIA PARA CONSUMO.	UN	27,000	8,3300	224,91
4452	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NO MÍNIMO 70 %, EMBALAGEM PLÁSTICA, C/ 1L - LÍQUIDO	UN	6,000	11,8000	70,80
4460	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMB. À VÁCUO, C/ 250G	PC	24,000	8,4700	203,28
4462	CHÁ DE ERVA DOCE, PACOTE COM 20G	PC	5,000	5,2800	26,40
4463	CHÁ DE HORTELÃ EM CAIXA, CONTENDO NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS	CX	6,000	4,2300	25,38
4467	DESINFETANTE LÍQUIDO 2LITROS, COM AROMA SUAVE E IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS.	UN	6,000	5,6200	33,72
4468	DETERGENTE LÍQUIDO C/ 2L, EFICIENTE NA LIMPEZA DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	UN	1,000	8,2300	8,23
4470	FÓSFORO (PACOTE COM 10 CAIXAS E NO MÍNIMO 40 UNIDADES EM CADA CAIXA)	PC	1,000	3,8000	3,80
4471	FILTRO DE CAFÉ CAIXA COM 30 UNIDADES, NO TAMANHO 103	CX	3,000	4,2000	12,60
4474	HIPOCLORITO DE SÓDIO (2,0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO), ESTABILIZANTE COM 2 L (ÁGUA SANITÁRIA).	UN	6,000	5,3000	31,80
4475	INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AO SBP	UN	1,000	13,8800	13,88
4476	LÃ DE AÇO, PCT COM 8 UNIDADES.	PC	1,000	2,2800	2,28
4477	LAVA LOUÇA, SABÃO EM PASTA, IDEAL PARA LIMPAR PANEAS E TALHERES.	UN	1,000	7,4700	7,47



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI - RN  
CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO  
CNPJ: 08.221.145/0001-24



E-MAIL: [camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br](mailto:camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br) - SITE: [www.saojoaodosabugi.rn.leg.br](http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br)

Rua Prof. Manoel Martiniano, n° 150, Centro, São João do Sabugi, RN - CEP: 59.310-000 - Tel. 3425-2291

4478	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO COM NO MÍNIMO 200G	PC	2,000	7,3500	14,70
4479	LIMPA VIDROS, PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR A VEJA.	UN	2,000	8,8700	17,74
4480	LUSTRA MÓVEIS COM MÍNIMO DE 200ML, PRODUTO IDEAL PARA SUPERFÍCIES AMADEIRADA E QUE NÃO DEIXA MANCHAS NAS SUPERFÍCIES.	UN	2,000	8,5800	17,16
4481	PANO DE PRATO DE TAMANHO MEDIANO E IDEAL PARA SECAGEM DE LOUÇAS.	UN	1,000	3,3500	3,35
4482	PANO MULTIUSO, PACOTE ANTIBACTERIANO COM 5 UNIDADES	PC	1,000	8,4300	8,43
4484	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO, FOLHA DUPLA, MACIO, PACOTE C/ 04 ROLOS DE 30M	PC	7,000	8,0800	56,56
4485	PASTILHA SANITÁRIA, CONTENDO UM GANCHO E UMA PEDRA SANITÁRIA DE AROMA AGRADÁVEL.	UN	4,000	3,2900	13,16
4487	REQUEIJÃO TRADICIONAL CREMOSO, NO COPO, DEVIDAMENTE VEDADO E CONTENDO 200 GRAMAS.	UN	2,000	7,9100	15,82
4489	SABÃO EM BARRA IDEAL PARA LAVAR TECIDOS, LOUÇAS, PANELAS E SUPERFÍCIES EM GERAL, CONTENDO UM PACOTE 05 UNIDADES.	UN	2,000	12,3000	24,60
4490	SABÃO EM PÓ COM NO MÍNIMO 500G, IDEAL PARA LIMPEZA DE TECIDOS.	PC	2,000	5,3500	10,70
4493	SACO PARA LIXO COM CAP. 50 LT. PCT CONTENDO MÍN. 05 UND	PC	1,000	7,9000	7,90
4494	SACO PARA LIXO COM CAP. P/ 15 L PCT. CONTENDO MÍN. 10 UND	PC	6,000	3,3300	19,98
4495	TOALHA EM PAPEL, 01 PCT. C/02UNIDADES, CONTENDO UM ROLO MÍN. 50 TOALHAS.	PC	2,000	5,1300	10,26
7183	BISCOITO DOCE, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A BOLACHA MARIA	PC	25,000	6,7200	168,00
7184	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO	PC	19,000	5,8000	110,20
7185	BOLACHA DOCE AMANTEIGADA ( LEITE, CHOCOLATE OU NATA)	PC	22,000	7,9800	175,56
7250	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRAKE	PC	24,000	6,2300	149,52
7251	BOLACHA SETE CAPAS DOCE OU SALGADA	PC	16,000	6,1600	98,56
7253	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE C/150ML C/100 ML	PC	20,000	4,6800	93,60
7255	CUSCUZ FLOCO DE MILHO DE 500G	PC	5,000	2,1100	10,55
7256	MANTEIGA DE GARRAFA, EMBALAGEM COM 500G	UN	1,000	14,8300	14,83
7257	MARGARINA CREMOSA COM SAL DE 500ML	UN	1,000	6,5000	6,50
7258	OVOS DE GALINHA, LIMPOS, BEM EMPACOTADOS, IDEAL PARA CONSUMO, CONTENDO A BANDEJA NO MÍNIMO 15 OVOS.	PC	2,000	14,9200	29,84
7259	PRATO DESCARTAVEL RASO , PACOTE COM NO MÍNIMO 10 UND	UN	1,000	2,5800	2,58

**TOTAL**

**1.999,56**

Assinatura(s)

**APRIGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO**  
**PRESIDENTE**  
**CPF: 055.759.374-37**

Operador: ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA